1

平成２１年度 臨時理事会議事録

■日 時：平成21年 9月 30日（水）16:00～17：40

■場 所: 本部事務局２階 役員会室

■出席者：髙杉理事長（議長）

楠 理事（呼吸器・アレルギー医療センター院長）

堀 理事（成人病センター総長)

藤村理事（母子保健総合医療センター総長)

南部理事（本部事務局長)

■議 事

【議 案】

１ 大阪府立成人病センターの整備について（案）

  事務局から、成人病センターの整備について、大阪府議会の承認を前提に法人として大手前

地区で整備することを決定する旨提案説明を行い、原案のとおり異議なく了承された。

２ 地方独立行政法人大阪府立病院機構職員給与規程の改正（案）

  事務局から、職員給与規程について、救急医療や産科医療に従事する医師の確保・定着を図

るため、医療体制等確保手当の創設について提案説明を行い、原案のとおり異議なく了承さ

れた。

３ 地方独立行政法人大阪府立病院機構院長等給与規程の改正（案）

  事務局から、院長等給与規程について、一定の条件のもと勤務する非常勤の総長・院長の基

本給の見直しについて提案説明を行い、原案のとおり異議なく了承された。

【報告案件】

１ 地方独立行政法人大阪府立病院機構院長等給与規程の運用について

事務局から、院長等給与規程の附則（平成 20 年規程第８６号）第２条の「別途理事長が定

める日」を「平成21年 10月 1日」とした旨報告がなされた。

                                            以上